
UDENRIGSMINISTERIET

                                         HP - 400.F.3-9

                                 Den 20. januar 2010

Svar på Folketingets Erhvervsudvalgs spørgsmål 60 stillet af ikke-medlem af udvalget. 

Spørgsmål 60
Har den danske regering støttet den svenske regerings ønske om, at forhandlingerne om en 
ACTA aftale åbnes op, så Folketinget, interesserede borgere, organisationer og virksomheder 
får mulighed for at sætte sig ind i, hvad der konkret forhandles om? 

Der henvises til Pressmeddelelse af 27. november 2009 fra Näringsdepartementet

Htttp://www.regeringen.se/sb/d/12329/a/136100

Svar:
Baggrunden for ACTA-forhandlingerne er, at en mindre gruppe af interesserede lande i 2006 
og 2007 påbegyndte indledende drøftelser om en international handelsaftale til imødegåelse af 
forfalskninger (Anti-counterfeiting Trade Agreement).  

Gruppen bestod da af Canada, EU, Japan, Schweiz og USA. I juni 2008 indledtes egentlige for-
handlinger med en større gruppe af lande (Australien, Canada, EU og dens 27 medlemsstater, 
Japan, Mexico, Marokko, New Zealand, Sydkorea, Singapore, Schweiz og USA). 

ACTA-forhandlingerne har til formål at etablere internationale standarder for håndhævelse af 
intellektuelle ejendomsrettigheder med henblik på at imødegå det voksende problem med for-
falskninger. 

Under forhandlingerne har der udover de indholdsmæssige forhandlinger også været rejst en 
drøftelse af den praktiske ramme for forhandlingerne, herunder spørgsmålet om, hvordan of-
fentligheden kunne holdes orienteret om forhandlingernes indhold. 

Her må der foretages en afvejning mellem på den ene side hensynet til et fortroligt forhand-
lingsklima, hvor de deltagende stater kan have en åben og ærlig meningsudveksling - herunder 
drøfte kompromisser og eventuelle koncessioner - og på den anden side hensynet til, at offent-
ligheden kan holdes orienteret om forhandlingernes forløb.
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Danmark har i relation til forhandlingerne af en antipiratkopieringsaftale ACTA støttet Kom-
missionens løbende statusopdateringer for forhandlingerne. 

Ligeledes har Danmark støttet Kommissionens tilbageholdenhed med offentliggørelse af for-
handlingsdokumenter, da det er sædvanlig praksis, at der ikke offentliggøres dokumenter fra 
forhandlinger om internationale traktater, da dokumenterne indeholder fortrolige forhandlings-
udspil fra de implicerede lande. 

På samme måde vil offentliggørelse af forhandlingsdokumenter fra EU i realiteten afdække an-
dre landes positioner.

Det kan i øvrigt oplyses, at Rådet følger forhandlingerne, og at sagen vil blive forelagt Europa-
udvalget på ny, når konturerne til en aftale fremtræder mere klart.

Det er således betryggende og helt i overensstemmelse med sædvanlig praksis, at ACTA-
forhandlingerne gennemføres i fortrolighed. I øvrigt bemærkes, at Kommissionens holdning er 
i overensstemmelse med reglerne for aktindsigt i EU-dokumenter, der findes i forordning nr. 
1049/2001 af 30. maj 2001.


